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21 września – Światowym Dniem Choroby Alzheimera

Od 1999 roku, 21 września obchodzony jest Światowy Dzień Choroby Alzheimera, a
cały wrzesień to czas, kiedy lekarze, ale również bliscy chorych i sami chorzy starają
się zwrócić uwagę ludzi zdrowych na tę chorobę, która dotyka coraz więcej osób.
Dziś z tej okazji odbył się festyn, połączony ze świętowaniem jubileuszu pierwszego
roku działalności Filii Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na
Alzheimera przy ul. Jana Nowaka–Jeziorańskiego w Kielcach. Gośćmi wydarzenia
byli wicemarszałek Renata Janik, prezydent Kielc Bogdan Wenta oraz radny Miasta
Kielce Dariusz Kisiel.

Kielce są jednym z pierwszych miast w Polsce, w którym ponad 13 lat temu powstał Ośrodek
Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na Alzheimera. Placówka, w której wsparcie
otrzymują nie tylko chorzy, ale i ich rodziny działa przy alei Legionów 5. W sierpniu
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ubiegłego roku, w części budynku po byłym liceum im. K. Ildefonsa Gałczyńskiego przy ul.
Jana Nowaka-Jeziorańskiego 53 uruchomiono filię Ośrodka. Korzystają z niej głównie
mieszkańcy północnej części Kielc.

– Kielecki Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na Alzheimera w
nieoceniony sposób wspiera osoby dotknięte podstępną i wyniszczającą chorobą.
Okazujecie Państwo pomoc fizyczną i psychiczną, dodajecie otuchy w
pokonywaniu trudności chorym oraz ich rodzinom – mówiła podczas uroczystości
wicemarszałek Renata Janik. I jak podkreślała – Działalność Ośrodka przynosi
cenne doświadczenia i refleksje, które są fundamentem wspólnej pracy na rzecz
dotkniętych chorobą Alzheimera. W imieniu Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego serdecznie dziękuję za podjęty trud i życzę wytrwałości w
działaniu oraz optymizmu i wiary, że coraz to nowocześniejsze rozwiązania
współczesnej medycyny pozwolą Państwa podopiecznym zwalczać chorobę i
cieszyć się życiem w dobrym zdrowiu.

Filia kieleckiego Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób Chorych na Alzheimera powstała
dzięki zrealizowanemu przez Miasto Kielce projektowi współfinansowanemu ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego. Wartość projektu, który objął zarówno utworzenie,
wyposażenie jak i prowadzenie ośrodka to 3 mln 860 tys. zł.
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